ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2019 г. г.Ставрополь № 169-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 26 февраля 2007 г. № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю
щими образовательные программы дошкольного образования в образова
тельных организациях»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 26 февраля 2007 г. № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваива
ющими образовательные программы дошкольного образования в образова
тельных организациях» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 23 января 2008 г. № 8-п, от 17 декабря
2008 г. № 198-п, от 26 апреля 2010 г. № 130-п, от 29 ноября 2013 г. № 442-п
и от 10 апреля 2018 г. № 132-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения за получением ком

пенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных организациях, ее выплаты и
критерии нуждаемости при ее предоставлении.».

1.2. Порядок обращения за получением компенсации части платы, взи
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в образовательных организациях, и ее выплаты изложить в прилагаемой
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров